Протокол
учредительного собрания  граждан, проживающих в поселке Вишневый Богучарского района Воронежской области

поселок Вишневый                                                           31июля 2015 г.

Всего жителей проживающих на данной территории, достигших 16 лет: 108, на собрании присутствует 35 человек.
Лист регистрации делегатов конференции прилагается.

На собрании присутствуют не менее одной трети жителей данной территории, достигших 16 лет.  В соответствии со статьей 27 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» собрание является правомочным.

Повестка конференции:
1. Избрание председателя и секретаря, утверждение повестки и регламента учредительной конференции.
2. Об учреждении ТОС в границах;
3. О наделении (ненаделении) ТОС статусом юридического лица.
4. Определение основных направлений деятельности ТОС.
5.  Принятие устава ТОС;
6. Об определении представителя, уполномоченного на осуществление регистрации устава ТОС;
7.  Установление структуры органов ТОС;
8.  Избрание органов ТОС с указанием срока их полномочий.

Ход собрания:
1. СЛУШАЛИ: Власенко Ольгу Васильевну, с предложением председателем собрания избрать:
Агафонову  Тамару  Митрофановну, зарегистрированную  и  проживающую  по  адресу: поселок Вишневый, ул.Звездная, дом 2 кв.1
секретарем: Анискину Любовь Леонидовну, зарегистрированную  и  проживающую  по  адресу: поселок Вишневый, ул.Солнечная,2

ВЫСТУПИЛИ: Сухаревская Валентина Васильевна, зарегистрированная  и  проживающая  по  адресу: поселок Вишневый, ул.Солнечная,4

Проголосовали:
«за» - 35 человек; «против» - 0 человек; «воздержались» - 0 человек.
РЕШИЛИ: Решение принято.

СЛУШАЛИ: Ващенко Ирину Алексеевну  с предложением утвердить предложенную повестку учредительной конференции граждан, и регламент - 5 мин. на выступление.
ВЫСТУПИЛИ: Лаптиев  Сергей Егорович, зарегистрирован  и  проживающий  по  адресу: поселок Вишневый, ул.Звездная,4кв.2

Проголосовали:
«за» - 35 человек; «против» - 0 человек; «воздержались» - 0человек.
РЕШИЛИ: Решение принято.

2.СЛУШАЛИ: Объедко Любовь Васильевну , которая предложила принять решение об учреждении  ТОС в границах улиц: Гвардейская с №1 по№20,Школьная с №1 по№11, Полева с №1 по№8, Молодежная с№1 по№18.

   ВЫСТУПИЛИ:
1Мартынова Ирина Сергеевна, зарегистрированная  и проживающая  по  адресу: поселок Вишневый, ул.Молодежная,4
2.Баранов Василий Федорович, зарегистрирован  и проживающий  по  адресу: поселок Вишневый, ул.Школьная,6

Проголосовали:
«за» -35 человек; «против» - 0 человек; «воздержались» - 0 человек.
РЕШИЛИ: Решение принято.

3. СЛУШАЛИ: Нелепину Людмилу Владимировну, которая предложила решить вопрос о ненаделении ТОС статусом юридического лица.
ВЫСТУПИЛИ:
1. Пономарева Татьяна Васильевна, зарегистрированная  и  проживающая  по  адресу: поселок Вишневый , улица Гвардейская,7кв.1
2.Однокозов Иван Васильевич, зарегистрированного  и  проживающего  по  адресу:  поселок Вишневый , улица Гвардейская,11кв.2

Проголосовали:
«за» - 35 человек; «против» - 0 человек; «воздержались» - 0 человек.
РЕШИЛИ: Решение принято.

4. СЛУШАЛИ: Федоряченко Надежду Яковлевну, которая предложила определить следующие основные направления деятельности ТОС.
1) защита прав и законных интересов жителей в органах государственной власти Воронежской области и органах местного самоуправления;
 2) участие в контроле за выполнением условий владения, распоряжения, пользования, приватизации и аренды муниципальной собственности, расположенной в пределах установленных границ ТОС;
4) содействие правоохранительными органами в поддержании общественного порядка;
5) контроль в сфере потребительского рынка в порядке и формах, установленных органами местного самоуправления;
6) организация клубов по интересам, кружков технического и художественного творчества, спортивных кружков, ведение воспитательной работы среди детей и подростков, оказание помощи инвалидам, престарелым, семьям погибших военнослужащих, малообеспеченным и многодетным семьям;
7) защита интересов жителей как потребителей коммунально-бытовых услуг в соответствующих службах;
8) внесение положений в соответствующие органы муниципального образования по вопросам, затрагивающих интересы жителей, в том числе:
использования земельных участков, расположенных в пределах установленных границ ТОС под строительство, создание детских и оздоровительных площадок, скверов, стоянок автомобилей, гаражей, площадок для выгула собак и для других общественно-полезных целей;
создания и ликвидации объектов торговли, общественного питания, бытового обслуживания, здравоохранения и других организаций в пределах установленных границ ТОС;
9) содействие в проведении мероприятий санитарного, эпидеомилогического, экологического и пожарного контроля и безопасности;
10) контроль за качеством уборки территории, вывозом мусора, работой соответствующих служб по эксплуатации жилого фонда и устранению аварийных ситуаций;
11) содействие жителям в выполнении правил эксплуатации жилого фонда, участие в мероприятиях по уборки территории;
12) информирование населения о решения органов государственной власти Воронежской области и органов местного самоуправления принятых по предложению или при участии ТОС;
13) оказание помощи соответствующим органам муниципального образования в решении вопросов капитального ремонта (реконструкции) жилого фонда, участия в разработке договоров на проведение указанных работ;
14) поддержание в порядке дворов, дорог, тротуаров, колодцев, мест захоронений, участие в охране памятников истории, культуры.
Наряду с перечисленными направлениями деятельности ТОС могут быть отнесены и другие вопросы, в том числе переданные ему органами местного самоуправления и добровольно взятые на себя ТОС в соответствии с действующим законодательством.

ВЫСТУПИЛИ:
1.Евланова Татьяна Петровна , зарегистрированная  и  проживающая  по  адресу: поселок Вишневый , улица Гвардейская,19кв.2
2.Кищенко Сергей Владимирович, зарегистрированный  и  проживающий  по  адресу: поселок Вишневый, улица Гвардейская,12кв2

Проголосовали:
«за» - 35 человек; «против» - 0 человек; «воздержались» - 0человек.
РЕШИЛИ: Решение принято.

5. СЛУШАЛИ:  Баранову Таисию Федоровну, которая предложила проголосовать за принятие проекта Устава территориального общественного самоуправления
ВЫСТУПИЛИ:
1.Курганская Татьяна Викторовна ,зарегистрированная  и  проживающая  по  адресу: поселок Вишневый , улица Гвардейская,19кв 1
2.Купоносова Наталья Ивановна, зарегистрированная  и  проживающая  по  адресу: поселок Вишневый , улица Молодежная,8

Проголосовали:
«за» - 35человек; «против» - 0 человек; «воздержались» - 0 человек.
РЕШИЛИ: Решение принято.

6. СЛУШАЛИ: Лаптиеву Ларису Сергеевну, которая предложила избрать Калашникову Ольгу Анатольевну, зарегистрированную  и  проживающую  по  адресу: поселок Вишневый, улица Школьная,4,  уполномоченной на осуществление регистрации устава ТОС
4.1. Ответственному за регистрацию Устава ТОС (новой редакции Устава ТОС) зарегистрировать его в администрации  Твердохлебовского  поселения в соответствии с Положением о территориальном общественном самоуправлении в   Твердохлебовском сельском поселении.

ВЫСТУПИЛИ: Смирнов Виталий Валентинович, зарегистрированный  и  проживающий  по  адресу: поселок Вишневый , улица Молодежная,13

Проголосовали:
«за» - 35 человек; «против» - 0 человек; «воздержались» - 0 человек.
РЕШИЛИ: Решение принято.

7. СЛУШАЛИ: Путинцеву Наталью Николаевну, которая предложила определить следующую структуру органов ТОС: комитет ТОС  и  ревизионный  орган ТОС.
ВЫСТУПИЛИ:
1. Чернова Юлия Владимировна, зарегистрированная  и проживающая  по  адресу: поселок Вишневый, улица Солнечная,5

2. Ващенко Алена Геннадьевна, зарегистрированная  и  проживающая  по  адресу: поселок Вишневый , улица Звездная,дом2кв.2

Проголосовали:
«за» - 35 человек; «против» - 0человек; «воздержались» - 0 человек.
РЕШИЛИ: Решение принято.

8. СЛУШАЛИ: Чернова Владимира Ивановича, который предложил избрать  комитет ТОС  в составе  3 человек и сроком полномочий 5 лет:
1. Токареву Людмилу Ивановну, зарегистрированную  и  проживающую  по  адресу: поселок Вишневый ,ул.Полевая,4кв.1
2.Муратову Юлию Яковлевну, зарегистрированную  и  проживающую  по  адресу:  поселок Вишневый , улица Молодежная,12
3. Калашникову Ольгу Анатольевну, зарегистрированную и  проживающую  по  адресу: поселок Вишневый, улица Школьная,4

Ревизионный орган ТОС избрать в составе 3 человек и сроком полномочий 5 лет:
1. Ковярову Веру Васильевну,  зарегистрированная  и  проживающая  по  адресу: поселок Вишневый , улица  Полевая,дом4кв.2
2. Копиева Сергея Владимировича, зарегистрированный  и  проживающий  по  адресу: поселок Вишневый, улица Школьная,5

3. Коротких Клавдию Павловну, зарегистрированная  и проживающая  по  адресу: поселок Вишневый, улица Молодежная,15

ВЫСТУПИЛИ:
1. Лаптиева Оксана Александровна, зарегистрированная  и  проживающая  по  адресу: поселок Вишневый , улица Звездная,дом4 кв.2

2. Нагулина Вера Михайловна , зарегистрированная  и  проживающая  по  адресу: поселок Вишневый, улица Полевая, дом 2кв.1

	Проголосовали:
«за» - 35 человек; «против» - 0 человек; «воздержались» - 0 человек.

РЕШИЛИ: Решение принято.

Председатель
конференции граждан                ______________         Агафонова  Т.С.
                                                                                 (подпись)              (расшифровка подписи)
Секретарь                                      ______________         Анискина Л.Л.
                                                                                 (подпись)              (расшифровка подписи)

Лист регистрации участников
учредительного собрания граждан (конференции делегатов) по созданию территориального общественного самоуправления на
территории по улицам Пролетарская с №1 по №27, Коммунаров с №1 по 11, пер. Белогорский с №1 по №22, Октябрьская с № 1 по №28

	№
п/п

	Фамилия,имя, отчество
	Дата  рождения

	Адрес места жительства
	Подпись

	1
	Нелепин Виктор Иванович
	10.03.1960

	П.Вишневый
Ул.Молодежная ,5

	2
	Нелепина Людмила Владимировна
	25.05.1963

	П.Вишневый
Ул.Молодежная ,5

	3
	Белогубов Игорь Анатольевич
	02.06.1962
	П.Вишневый
Ул.Молодежная ,7

	4
	Белогубова Алла Ивановна

	17.10.1963
	П.Вишневый
Ул.Молодежная ,7

	5
	Баранов Дмитрий Александрович
	04.05.1982
	П.Вишневый
Ул.Молодежная ,7

	6
	Своеволина  Анна Федоровна
	13.12.1955
	П.Вишневый
Ул.Полевая, дом 1 кв.2

	7
	Пономарев Евгений Михайлович
	12.04.1954
	П.Вишневый
Ул.Гвардейская,Дом 7 кв. 1

	8
	Пономарева Татьяна Васильевна
	23.02.1960
	П.Вишневый
Ул.Гвардейская,Дом 7 кв. 1

	9
	Ложкина Нина Михайловна
	02.02.1936
	П.Вишневый
Ул.Полевая, дом 1

	10
	Муратова Александра Андреевна
	17.08.1949
	П.Вишневый
Ул.Школьная ,дом 10

	11
	Емельянова Наталья Владимировна
	07.07.1960
	П.Вишневый
Ул.Молодежная ,12

	12
	Захаркина Анна Васильевна
	07.05.1959
	П.Вишневый
Ул.Солнечная,1

	13
	Ковяров Николай Федорович
	07.05.1945
	П.Вишневый
Ул.Полевая, дом 8

	14
	Копиева Ирина Александровна
	14.06.1963
	П.Вишневый
Ул.Гвардейская
Дом 11 кв. 1

	15
	Данцева Елена Ивановна
	26.09.1967
	П.Вишневый
Ул.Молодежная ,14

	16
	Нагилина Вера Михайловна
	25.03.1960
	П.Вишневый
Ул.Полевая, дом 2 кв.1

	17
	Нелепина Людмила Владимировна
	14.07.1964
	П.Вишневый
Ул.Молодежная ,5

	18
	Соломатина Юлия Владимировна
	18.02.1977
	П.Вишневый
Ул.Гвардейская
Дом 15 кв. 2

	19
	Соломатин Александр Александрович
	06.07.1976
	П.Вишневый
Ул.Гвардейская
Дом 15 кв. 2

	20
	Православная Лариса Ивановна
	03.10.1968
	П.Вишневый
Ул.Гвардейская
Дом 18 кв. 2

	21
	Смирнова Марина Николаевна
	29.04.1981
	П.Вишневый
Ул.Молодежная ,13

	22
	Смирнов Виталий Валентинович
	10.03.1979
	П.Вишневый
Ул.Молодежная ,13

	23
	Сотникова Ольга Дмитриевна
	02.12.1955
	П.Вишневый
Ул.Полевая, дом 2 кв.2

	24
	Ушкова Любовь Васильевна
	24.05.1960
	П.Вишневый
Ул.Полевая, дом 8 кв.1

	25
	Токарева Людмила Ивановна
	04.05.1949
	П.Вишневый
Ул.Полевая, дом 4кв.1

	26
	Муратова Юлия Яковлевна
	31.10.1967
	П.Вишневый
Ул.Молодежная ,12

	27
	Калашникова Ольга Анатольевна
	22.05.1973
	П.Вишневый
Ул.Школьная ,дом 4

	28
	Чернова Любовь Тимофеевна
	24.12.1957
	П.Вишневый
Ул.Солнечная,5

	29
	Ковярова Вера Васильевна
	02.07.1957
	П.Вишневый
Ул.Полевая, дом 5кв.1

	30
	Купоносова Наталья Ивановна
	28.11.1973
	П.Вишневый
Ул.Молодежная ,8

	31
	Калашников Александр Николаевич
	26.10.1971
	П.Вишневый
Ул.Школьная ,дом 4

	32
	Ващенко Геннадий Иванович
	06.02.1955
	П.Вишневый
Ул.Звездная ,дом1кв.2

	33
	Курганская Татьяна Викторовна
	24.05.1980
	П.Вишневый
Ул.Гвардейская
Дом 19 кв.1

	34
	Лаптиева Лариса Сергеевна
	14.08.1970
	П.Вишневый
Ул.Звездная ,дом4 кв.2

	35
	Лаптиев Сергей Егорович
	30.09.1967
	П.Вишневый
Ул.Звездная ,дом4 кв.2

Ïðîòîêîë

ó

÷ðåäèòåë

üíî

ãî ñîáðàíèÿ

ãðàæäàí, ïðîæèâàþùèõ

â ïîñåëêå

Âèøíåâûé

Áîãó÷àðñêîãî ðàéîíà Âîðîíåæñêîé îáëàñòè

ïîñåëîê Âèøíåâûé

31èþëÿ

201

5

ã.

Âñåãî æèòåëåé ïðîæèâàþùèõ íà äàííîé òåððèòîðèè, äîñòèãøèõ 16 ëåò:

108

, íà ñîáðàíèè ïðèñóòñòâóåò

35

÷åëîâåê.

Ëèñò ðåãèñòðàöèè äåëåãàòîâ êîíôåðåíöèè ïðèëàãàåòñÿ.

Íà

ñîáðàíèè

ïð

èñóòñòâóþò íå ìåíåå îäíîé òðåòè æèòåëåé äàííîé

òåððèòîðèè, äîñòèãøèõ 16 ëåò.

Â ñîîòâåòñòâèè ñî ñòàòüåé 27 Ôåäåðàëüíîãî

çàêîíà îò 06.10.2003 ¹131

-

ÔÇ «Îá îáùèõ ïðèíöèïàõ îðãàíèçàöèè ìåñòíîãî

ñàìîóïðàâë

åíèÿ â Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè» ñîáðàíèå ÿâëÿåòñÿ ïðàâîìî÷í

ûì

.

Ïîâåñòêà êîíôåðåíöèè:

1. Èçáðàíèå ïðåäñåäàòåëÿ è ñåêðåòàðÿ, óòâåðæäåíèå ïîâåñòêè è

ðåãëàìåíòà ó÷ðåäèòåëüíîé êîíôåðåíöèè.

2.

Îá ó÷ðåæäåíèè ÒÎÑ â ãðàíèöàõ;

3. Î íàäåëåíèè (íåíàäåëåíèè) ÒÎÑ ñòàòóñîì þðèäè÷åñêîãî ëèöà.

4. Îïðåäåëåíèå îñíîâíûõ íàïðàâëåíèé

äåÿòåëüíîñòè ÒÎÑ.

5.  Ïðèíÿòèå óñòàâà ÒÎÑ;

6. Îá îïðåäåëåíèè ïðåäñòàâèòåëÿ, óïîëíîìî÷åííîãî íà îñóùåñòâëåíèå

ðåãèñòðàöèè óñòàâà ÒÎÑ;

7.  Óñòàíîâëåíèå ñòðóêòóðû îðãàíîâ ÒÎÑ;

8.  Èçáðàíèå îðãàíîâ ÒÎÑ ñ óêàçàíèåì ñðîêà èõ ïîëíîìî÷èé.

Õîä ñîáðàíèÿ:

1. ÑËÓØÀËÈ:

Âëàñåíêî Îëüã

ó

Âàñèëüåâí

ó

, ñ ïðåäëîæåíèåì

ïðåäñåäàòåëåì ñîáðàíèÿ èçáðàòü:

Àãàôîíîâó

Òàìàðó

Ìèòðîôàíîâíó

,

çàðåãèñòðèðîâàííóþ  è

ïðîæèâàþùóþ  ïî  àäðåñó:

ïî

ñåëî

ê Âèøíåâûé

,

óë.Çâåçäíàÿ

,

äîì

2

êâ.1

ñåêðåòàðåì:

Àíèñêèí

ó

Ëþáîâü Ëåîíèäîâí

ó

,

çàðåãèñòðèðîâàííóþ  è

ïðîæèâàþùóþ  ïî  àäðåñó:

ïîñåëîê Âèøíåâûé, óë.Ñîëíå÷íàÿ,2

ВЫСТУПИЛИ:

Сухаревская Валентина Васильевна

,

зарегистрированная

и  проживающая  по  адресу:

поселок Вишневый, ул.Солнечная,4

Проголосовали:

«за»

-

35

человек; «против»

-

0 человек; «воздержались»

-

0 человек.